
 1 
 

BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 
CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM 

 

Số:             /QĐ- CHK 
 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

     Hà Nội, ngày      tháng 02 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Hội đồng sáng kiến 

Khối cơ quan Cục Hàng không Việt Nam 
 
                                   CỤC TRƯỞNG CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM    
 

 
Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16 tháng 6 năm 2022; 
 Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen 
thưởng; 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của 
Chính phủ về ban hành Điều lệ Sáng kiến; 

Căn cứ Quyết định số 651/QĐ-BGTVT ngày 29 tháng 5 năm 2023 của Bộ 
trưởng Bộ Giao thông vận tải Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 
cấu tổ chức của Cục Hàng không Việt Nam; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ Cục HKVN. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng sáng kiến khối cơ quan Cục Hàng không Việt 
Nam, gồm các thành viên sau: 

I.  Chủ tịch: Ông Đỗ Hồng Cẩm, Phó Cục trưởng Cục HKVN. 
II. Phó Chủ tịch: Ông Nguyễn Phước Thắng, Trưởng phòng Khoa học công 

nghệ và Môi trường, Cục HKVN. 
III. Các thành viên: 
1. Ông Nguyễn Đức Quỳnh, Phụ trách phòng Tổ chức cán bộ, Phó Trưởng 

phòng Tổ chức cán bộ, Cục HKVN. 
2. Ông Bùi Minh Đăng, Trưởng phòng Vận tải hàng không, Cục HKVN. 
3. Bà Trần Thị Kim Dung, Phó Trưởng phòng Kế hoạch - Đầu tư, Cục 

HKVN. 
4. Ông Trần Văn Việt, Phó Trưởng phòng Tiêu chuẩn an toàn bay, Cục 

HKVN. 
5. Bà Lưu Thị Lan Hương, Phó Trưởng phòng Pháp chế - Hợp tác quốc tế, 

Cục HKVN. 
6. Ông Nguyễn Anh Tuấn, Phó Trưởng phòng An ninh hàng không, Cục 

HKVN. 
7. Ông Nguyễn Dương, Phó Trưởng phòng Quản lý cảng hàng không, sân 

bay, Cục HKVN. 
8. Ông Hồ Minh Tuấn, Phó Chánh Thanh tra Cục HKVN. 



 2 
 

9. Bà Vương Như Ý Lan, Phó Chánh Văn phòng Cục HKVN. 
10.  Ông Vũ Thanh Tùng, Chuyên viên chính, phòng Khoa học công nghệ 

và Môi trường, Thư ký. 
 
Điều 2. Hội đồng sáng kiến khối cơ quan Cục HKVN có các nhiệm vụ sau: 
1. Tham mưu, giúp việc cho Cục trưởng Cục HKVN công nhận hiệu quả áp 

dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến; công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi 
ảnh hưởng của đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công 
nghệ để làm căn cứ xét tặng danh hiệu thi đua của cán bộ, công chức và người 
lao động tại khối cơ quan Cục HKVN. 

2. Tổ chức đánh giá, xét công nhận sáng kiến thực hiện theo các điều kiện 
quy định tại Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ; 
Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa học và Công 
nghệ. 

3. Việc xét nghiệm thu đề tài nghiên cứu khoa học thực hiện theo Luật Khoa 
học và Công nghệ; và các văn bản quy định chi tiết thi hành. 

Điều 3. Phòng Khoa học công nghệ và Môi trường là cơ quan Thường trực 
của Hội đồng có nhiệm vụ rà soát, xây dựng Quy chế Hoạt động sáng kiến Khối 
cơ quan Cục HKVN trên cơ sở Quyết định số 2540/QĐ-CHK ngày 20/11/2025 
của Cục HKVN; tổng hợp và chuẩn bị các tài liệu, hồ sơ có liên quan báo cáo 
Hội đồng xem xét, quyết định theo đúng các quy định hiện hành.  

Hội đồng sáng kiến khối cơ quan Cục HKVN hoạt động theo hình thức 
kiêm nhiệm; Quyết định của Hội đồng được thông qua theo nguyên tắc biểu 
quyết hoặc bỏ phiếu kín với ít nhất 2/3 ý kiến đồng ý của các thành viên Hội 
đồng. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
2116/QĐ-CHK ngày 02/12/2021 của Cục HKVN. 

Điều 5. Các ông Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Trưởng phòng Khoa học 
công nghệ và Môi trường, Chánh Văn phòng Cục HKVN; Chủ tịch Hội đồng 
sáng kiến khối cơ quan Cục HKVN; Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và các 
thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

 

                              

CỤC TRƯỞNG 
 
 

 
 

 
 

Đinh Việt Thắng 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- Các Phó Cục trưởng (để báo cáo); 
- Lưu: VT, TCCB (Ha). 


